Чёваш Республики

Елч.к муниципаллё
округ.н депутатсен
Пухёв.

ЙЫШЁНУ

[bookmark: _GoBack]2024 =? августён 22 -м.ш. № 6/1-с

Елч.к ял.

[image: ]
	       Чувашская  Республика

Собрание депутатов
Яльчикского
муниципального округа

1. РЕШЕНИЕ

       « 22 » августа 2024 г. № 6/1-с

село Яльчики

О присвоении имени Героя Российской Федерации
Николая Алексеевича Петрова МБОУ «Яльчикская
средняя общеобразовательная школа Яльчикского
муниципального округа Чувашской Республики»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 14.01.1993 N 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества»,  Законом Чувашской Республики от 29.03.2022  № 31 «О преобразовании муниципальных образований Яльчикского района Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального района, муниципального округа и городского округа», Уставом Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики, решением Собрания депутатов Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от 24.07.2024. N 5/2-с «Об утверждении Положения о порядке присвоения имен участников Великой Отечественной войны или боевых действий,  лиц совершивших подвиги удостоенных звания Героя Советского Союза или Героя Российской Федерации, выдающихся деятелей науки, культуры или спорта муниципальным образовательным организациям Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики» и рассмотрев ходатайство отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от 01.08.2024 N 05\01-613, Собрание депутатов Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики р е ш и л о:
1. Присвоить имя Героя Российской Федерации Николая Алексеевича Петрова муниципальному бюджетному образовательному учреждению «Яльчикская средняя общеобразовательная школа Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики».
2. Утвердить наименование муниципального бюджетного образовательного учреждения «Яльчикская средняя общеобразовательная школа  Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики»:
муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Яльчикская средняя общеобразовательная школа имени Героя Российской Федерации Н.А. Петрова  Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики».
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Яльчикского  муниципального
округа Чувашской Республики                                                                 В.В. Сядуков

image1.jpeg